
令和４年１２月６日 

 ３年１組 保護者 様                        

                                        あま市立甚目寺西小学校長 

                                                    横井 三千代 

 

学級閉鎖のお知らせ 

 

 日頃は本校の教育に格別のご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、３年１組におきまして、新型コロナ感染症及び、体調不良等感染の疑いがあ

る児童が急増してまいりました。さらなる感染拡大を防止するため、３年１組を３日

間の学級閉鎖といたします。急なお知らせでご心配やご迷惑をおかけしますが、何卒

ご協力をよろしくお願いいたします。 

  

 

                                  記 

 

１ 対象学級   ３年１組 

 

２ 期  間   令和４年１２月７日（水）～１２月９日（金）の３日間 

 

３ 次回の登校日 令和４年１２月１２日（月） 

 

４  その他 

・ 学級閉鎖期間中、児童は基本的に自宅待機となります。不要不急の外出はでき

るだけお控えください。 

・ 発熱や風邪症状のない兄弟姉妹の登校は可能ですが、本人やご家族に症状があ

る場合は登校を控えてください。 

・ 閉鎖期間中は、児童クラブや放課後子ども教室の利用をお控えください。 

・ 学級閉鎖期間中に新たに児童もしくはご家族が新型コロナ感染症と診断された

場合は、学校までお知らせください。 

・ 作品展の参観につきましても、閉鎖期間中はお控えください。10日（土）は体

調不良でなければ参観可能です。12日（月）に、学級で作品鑑賞をする時間を設

ける予定です。 

 ・ 変更があった場合には、改めてきずなメールを配信いたします。 

 

〔連絡先〕あま市立甚目寺西小学校 教頭 ０５２－４４３－００２４ 


